
 
 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОЛИМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
_11.04.2024г.          №32 

 
 

О возврате наименования населенных пунктов и площадей,  
проспектов, улиц, переулков на территории  
Краснолиманского муниципального округа                         

 Донецкой Народной Республики  
после переименования 

 
 

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           
«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 6 апреля 2023 года                 
№ 438-IIНС «Об образовании на территории Донецкой Народной Республики 
городских  и муниципальных округов, установлении их границ», в целях 
исполнения Указа Главы Донецкой Народной Республики от 12 марта 2022 года 
№ 72, Указа Главы Донецкой Народной Республики от 16 марта 2022 года № 84, 
руководствуясь подпунктом 1.64 пункта 1 статьи 34 Устава муниципального 
образования Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики, принятым решением Краснолиманского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики  от 25.10.2023 № 20, подпунктом 35 пункта 2.4.                                   
Главы 2 Положения об Администрации Краснолиманского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 
Краснолиманского муниципального совета Донецкой Народной Республики                  
от 10.11.2023 № 25  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
  

 1. Вернуть наименование населенных пунктов и площадей, проспектов, 
улиц, переулков, существовавших на территории Краснолиманского 
муниципального округа Донецкой Народной Республики по состоянию                                 
на 11 мая 2014 года согласно приложению. 

 
2.  Настоящее постановление обнародовать на сайте муниципального 

образования Краснолиманский муниципальный округ Донецкой Народной 
Республики https://krliman.gosuslugi.ru.  



2 
 
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
4.  Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

 
 
 

Глава муниципального образования  
Краснолиманский муниципальный  
округ Донецкой Народной Республики  А.М. Петрикин 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           Приложение  
                                                                                           к постановлению Администрации             
                                                                                           Краснолиманского муниципального 
                                                                                           округа  
                                                                                           Донецкой Народной Республики 
                                                                                           от 11.04.2024 г.    № 32 

 

 

Наименование населенных пунктов и площадей, проспектов, улиц, 
переулков на территории муниципальное образование Краснолиманский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

№ 
п/п 

Наименование населенных пунктов и 
площадей, проспектов, бульваров, 
улиц, переулков и других объектов    

на момент 11 мая 2014 года 

Наименование населенных пунктов и 
площадей, проспектов, бульваров, улиц, 

переулков и других объектов, 
переименованных                                  
после 2014 года  

(рішення Краснолиманської міської ради 
«Про перейменування вулиць та 
провулків м. Красний Лиман та 

перейменування вулиць та провулків в 
населених пунктах, розташованих на 

території Краснолиманської міської ради, 
назви яких містять символіку 

комуністичного режиму», назви яких 
підпадають під дію Закону України «Про  
засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та 

заборону пропаганди їхньої символіки») 
1 2 3 
 город Красный Лиман місто Лиман 

1. улица Артема вулиця Бахмутська 
2. переулок Артема провулок Бахмутський 
3. переулок Базарный  
4. улица Белгородская  
5. улица Богдана Хмельницкого  
6. переулок Бригадный  
7. улица Ватутина  
8. улица Ведя вулиця Деповська 
9. улица Войкова   вулиця Тиха 
10. улица Волгодонская  
11. улица Воровского вулиця Героїв десантників 
12. переулок Воровского провулок Героїв десантників 
13. улица Ворошилова вулиця Ринкова 
14. переулок Ворошилова провулок Ринковий 
15. улица Восточная  



2 
16. переулок Восточный  
17. переулок Вишневый  
18. переулок Весенний  
19. проспект Гагарина  
20. улица Гоголя  
21. переулок Гоголя   
22. улица Горького  
23. улица Гутченко  
24. переулок Гутченко  
25. улица Дзержинского вулиця Остапа Вишні 
26. улица Донецкая  
27. улица Дружбы  
28. переулок Дружбы  
29. улица Дубоноса  
30. улица Железнодорожная  
31. переулок Желанный  
32. улица Жукова вулиця Різдвяна 
33. улица Заводская  
34. улица Запорожская  
35. переулок Запорожский  
36. улица Зеленый Гай  
37. переулок Зеленый  
38. улица Ивана Лейко  
39. улица Казарма вулиця Лісників 
40. улица Калинина вулиця Л. Симеренка 
41. улица Карьерная  
42. улица Киевская  
43. улица Кизима  
44. улица Кирова вулиця Привокзальна 
45. переулок Кирова провулок Привокзальний 
46. улица Колхозная вулиця Козацька 
47. переулок Колхозный провулок Козацький 
48. улица Комарова  
49. переулок Комсомольский провулок Юності 
50. улица Коммунальная  
51. улица Котовского вулиця Покровська 
52. улица Королева  
53. переулок Короткий  
54. улица Космодемьянской  
55. улица Краматорская  
56. улица Красная Заря  
57. улица Красноармейская вулиця Слави 
58. улица Красногвардейская вулиця Гвардійська 



3 
59. улица Краснодонская вулиця Софіївська 
60. переулок Краснодонский провулок Софіївський 
61. улица Краснофлотская вулиця Анатолія Солов’яненка 
62. улица Криничная  
63. улица Курортная  
64. переулок Курортный  
65. улица Крупской вулиця Студентська 
66. улица Куйбышева вулиця Виноградна 
67. улица Леваневского  
68. улица Ленина вулиця Петропавлівська 
69. переулок Ленина провулок Петропавлівський 
70. улица Ленинградская вулиця Левадна 
71. улица Лермонтова  
72. улица Лесная  
73. переулок Лесной  
74. улица Лиманская  
75. улица Локомотивная  
76. переулок Локомотивный  
77. улица Ломоносова  
78. улица Луговая  
79. переулок Луговой  
80. улица Матросова  
81. переулок Матросова  
82. переулок Медовый  
83. улица Мира  
84. улица Мирошниченко  
85. улица Мичурина  
86. улица Молодежная  
87. улица Некрасова  
88. улица Новая  
89. улица Новый Быт  
90. переулок Полевой  
91. улица Обороны  
92. переулок Обороны  
93. улица Одесская  
94. улица Озерная  
95. улица Октябрьская вулиця Лесі Українки 
96. переулок Окрябрьский провулок Лесі Українки 
97. улица Островского  
98. переулок Островского  
99. улица Парижской Коммуны вулиця Івана Франка 
100. улица Партизанская  
101. улица Пархоменко вулиця Широка 



4 
102. улица Перездная  
103. переулок Песчаный  
104. улица Петровского вулиця Соснова 
105. переулок Пионерский провулок Олекси Тихого 
106. улица Победы  
107. улица Подлесная  
108. переулок Подлесный  
109. улица Подстепная  
110. переулок Подстепный  
111. улица Покальчука  
112. улица Полтавская  
113. улица Потемкина  
114. улица Почтовая  
115. переулок Почтовый  
116. улица Правды  
117. улица Пролетарская вулиця Пасічна 
118. переулок Пролетарский провулок Пасічний 
119. переулок Промышленный  
120. улица Пушкина  
121. переулок Рабочий  
122. улица Свердлова вулиця Грушевського 
123. переулок Свердлова провулок Грушевського 
124. улица Свободы  
125. улица Севастопольская  
126. улица Северная  
127. улица Сердюка  
128. улица Славянская  
129. улица Сластиенко вулиця Паркова 
130. улица Советская вулиця Слобожанська 
131. переулок Советский провулок Слобожанський 
132. улица Солнечная  
133. улица Суворова  
134. улица Сумская  
135.  переулок Сумской  
136. улица Театральная  
137. переулок Театральный  
138. улица Тельмана вулиця Леоніда Бикова 
139. переулок Тельмана провулок Олексія Рокочого 
140. проспект Терешковой проспект Щасливий 
141. улица Тертычного  
142. улица Торговая  
143. переулок Торговый  
144. улица Трудовая  



5 
145. улица Украинская  
146. улица Фрунзе вулиця Незалежності 
147. переулок Фрунзе провулок Садовий 
148. улица Харьковская  
149. улица Хвойная  
150. улица Цимлянская  
151. переулок Цимлянский  
152. улица Циолковского  
153. улица Чайковского  
154. улица Чапаева вулиця К. Гасієва 
155. переулок Чапаева провулок К. Гасієва 
156. улица Челюскина   
157. улица Чернышевского  
158. переулок Чернышевского  
159. улица Чкалова  
160. улица Шевченко  
161. переулок Шевченко  
162. улица Школьная  
163. улица Шмидта  
164. переулок Шмидта  
165. улица Щорса вулиця Абрикосова 
166. переулок Юность  
167. улица Юбилейная  
168. улица 1-го Мая  
169. улица 8-го Марта  
170. улица 50 лет Октября вулиця Головна 
171. улица 60 лет Украины  
172. улица 3 Пятилетки вулиця Вишнева 
173. переулок 3 Пятилетки провулок Вишневий 
174. улица Боровая  
175. улица Березовая  
176. улица Вербная  
177. улица Ольховая  
178. переулок Грибной  
179. улица Родниковая  
180. улица Бриллиантовая  
181. улица Дачная  
182. улица Звездная  
183. улица Золотая  
184. улица Уютная  
185. улица Сказочная  
186. улица Калиновая  
187. улица Космическая  



6 
188. переулок Кленовый  
189. улица Цветочная  
190. улица Малиновая  
191. улица Набережная  
192. переулок Охотничий  
193. переулок Свободный  
194. улица Пляжная  
195. переулок Пляжный  
196. улица Романтичная  
197. переулок Речной  
198. переулок Рыбацкий  
199. улица Земляничная  
200. улица Спортивная  
201. переулок Серебряный  
202. улица Центральная  
203. переулок Центральный  
204. улица Яркая  
205. улица Янтарная  
206. переулок Янтарный  

 село Брусовка село Брусівка 
1. улица Короленко  
2. переулок Короленко  
3. улица Крымская  
4. переулок Подлесный  
5. улица Приозерная  
6. улица Спартака  
7. улица Урожайная  
 село Старый Караван село Старий Караван 

1. улица Клубная  
2. улица Крымская  
3. переулок Крымский  
4. улица Нахимова  
5. переулок Нахимова  
6. улица Славянская  
7. переулок Славянский  
 поселок Ставки село Ставки 

1. улица Набережная  
2. улица Пионерская вулиця Благовіщенська 
3. улица Придорожная  
4. переулок Придорожный  
5. улица Прогресс  
6. улица Роз  
7. улица Северная  



7 
8. улица Степная  
9. переулок Степной  
10. улица Тимирязева  
11. улица Толстого  
12. улица Фурманова вулиця Дружби 
13. улица Центральная  
14. улица Шевченко  
15. улица 1 Мая  

 село Щурово село Щурове 
1. переулок Донецкий  
2. улица Энгельса вулиця Камишова 
3. улица Заречная  
4. улица Карла Маркса вулиця Соборна 
5. улица Лозовая  
6. улица Маяковского  
7. переулок Маяковского  
8. улица Набережная  
9. улица Сосновая  
 поселок городского типа 

Дробышево 
селище міського типу     

Дробишеве 
1. улица Артема вулиця Квіткова 
2. улица Вишневая  
3. улица Гагарина  
4. улица Горького  
5. переулок Горького  
6. улица Кирова вулиця Магістральна 
7. улица Колхозная вулиця Молодіжна 
8. переулок Колхозный провулок Молодіжний 
9. улица Комсомольская вулиця Сибірська 
10. улица Кооперативная  
11. переулок Кооперативный  
12. улица Красный Хлебороб вулиця Підлісна 
13. улица Куйбышева вулиця М.П. Бастицького 
14. улица Ленина вулиця Державна 
15. переулок Ленина №1 провулок Державний №1 
16. переулок Ленина №2 провулок Державний №2 
17. улица Матросова  
18. улица Мира  
19. улица Морозова  
20. улица Озерная  
21. улица Октябрьская вулиця Українська 
22. улица Пушкина  
23. переулок Пушкина  



8 
24. улица Советская вулиця Слобожанська 
25. переулок Советский провулок Слобожанський 
26. улица Садовая  
27. улица Серп Молот вулиця Степова 
28. переулок Серп Молот провулок Степовий 
29. улица Сомова  
30. улица Чапаева вулиця Соборна 
31. улица Чкалова  
32. улица Шевченко  
33. улица 50 лет ВЛКСМ вулиця Зарічна 
34. улица 50 лет Октября вулиця Сонячна 

 село Дерилово село Дерилове 
1. улица Калинина вулиця Калинова 
 поселок городского типа 

Кировск 
селище міського типу 

Зарічне 
1. улица Артема вулиця Клеверна 
2. переулок Артема провулок Клеверний 
3. улица Гагарина  
4. улица Гоголя  
5. улица Горького  
6. улица Дружбы  
7. улица Калинина вулиця Калинова 
8. улица Кирова вулиця Центральна 
9. улица Красная  
10. улица Красноармейская вулиця Широка 
11. улица Куйбышева вулиця Ярівська 
12. улица Крупской вулиця Озерна 
13. улица Колхозная вулиця Весняна 
14. улица Ленина вулиця Бульварна 
15. улица Лесная  
16. улица Луговая  
17. улица Маяковского  
18. улица Мира  
19. улица Новосадовая   
20. улица Озерная  
21. улица Октябрьская вулиця Шаблін Яр   
22. улица Орджоникидзе вулиця Піщана 
23. улица Партизанская  
24. улица Победы  
25. улица Подлесная  
26. улица Подлужная  
27. улица Подстепная  
28. улица Почтовая  



9 
29. улица Пушкина  
30. улица Свердлова вулиця Вишнева 
31. улица Славянская  
32. улица Спартака  
33. улица Стаханова вулиця Виноградна 
34. улица Тельмана  
35. переулок Тельмана провулок Довгий 
36. улица Тимофеевой вулиця Довга 
37. улица Украинская  
38. улица Фурманова вулиця Заливадна 
39. улица Чапаева вулиця Василькова 
40. улица Челюскинцев  
41. улица Чехова  
42. улица Шевченко  
43. улица Щорса вулиця Квіткова 
44. улица 1 Мая  
45. улица 8 Марта  

 село Торское село Торське 
1. улица Водяная  
2. улица Восточная  
3. переулок Западный  
4. улица Зеленый Клин  
5. улица Кооперативная  
6. улица Короткая  
7. улица Меловая   
8. улица Мостовая  
9. улица Новая  
10. улица Островского  
11. улица Родниковая  
12. улица Северная  
13. переулок Северный  
14. улица Совхозная вулиця Підлісна 
15. улица Трансформаторная  
16. улица Хвойная  
17. улица Центральная  
18. улица Школьная  
19. улица Южная  

 поселок городского типа 
Новоселовка 

селище міського типу           
Новоселівка 

1. улица Артема вулиця Віктора Семенова 
2. переулок Артема провулок Зоряний 
3. улица Донецких шахтеров  
4. улица Кирова вулиця Лесі Українки 



10 
5. улица Колхозная вулиця Українська 
6. переулок Колхозный провулок Український 
7. улица Комсомольская вулиця Центральна 
8. переулок Комсомольский провулок Центральний 
9. улица Кооперативная  
10. улица Красноармейская вулиця Червона рута 
11. улица Курортная  
12. переулок Курортный  
13. улица Лесная  
14. переулок Лесной  
15. улица Луговая  
16. переулок Луговой  
17. улица Новосадовая  
18. улица Октябрьская вулиця Соборна 
19. улица Партизанская  
20. улица Первомайская  
21. улица Пионерская вулиця Заводська 
22. улица Подлесная  
23. улица Проездная  
24. улица Почтовая  
25. улица Пушкина  
26. улица Совхозная вулиця Хвойна 
27. улица Степная  
28. улица Строительная   
29. улица Тракторная  
30. улица Урожайная  
31. переулок Урожайный  
32. улица Чапаева вулиця Вишнева 
33. улица Шахтерская  
34. улица Шевченко  
35. улица Школьная  

 поселок городского типа 
Ямполь 

селище міського типу                     
Ямпіль 

1. улица Артема вулиця Підлісна 
2. переулок Артема провулок Підлісний 
3. улица Вагина  
4. улица Гагарина  
5. улица Донецкая  
6. переулок Донецкий  
7. улица Железнодорожная  
8. улица Жданова вулиця Калинова 
9. улица Заречная  
10. улица Зеленая  



11 
11. улица Кирова вулиця Миру 
12. переулок Кирова провулок Миру 
13. улица Колхозная вулиця Виноградна 
14. улица Комсомольская вулиця Полунична 
15. улица Короткая  
16. улица Леваневского  
17. переулок Леваневского  
18. улица Лесная  
19. улица Луговая  
20. улица Мануильского вулиця Тиха 
21. переулок Мануильского провулок Тихий 
22. улица Мичурина  
23. переулок Мичурина  
24. улица Октябрьская вулиця Приозерна 
25. Улица Октябрьская Площадь вулиця Площа Слави 
26. улица Партизанская  
27. улица Пролетарская вулиця Молодіжна 
28. переулок Пролетарский провулок Молодіжний 
29. улица Пушкина  
30. улица Розы Люксембург вулиця Свободи 
31. улица Урожайная  
32. улица Фрунзе вулиця Щастя 
33. улица Чапаева вулиця Вокзальна 
34. переулок Чапаева провулок Садовий 
35. улица Чкалова  
36. улица Шевченко  
37. переулок Школьный  
38. улица 1 Мая  

 село Закотное село Закітне 
1. улица  Белого  
2. улица Больничная  
3. улица Вавилова  
4. улица Дачная  
5. улица Жданова вулиця Підлісна 
6. улица Заречная  
7. улица Комсомольская вулиця Широка 
8. улица Новая  
9. улица Пионерская вулиця Набережна 
10. переулок Пионерский провулок Зелений 
11. улица Пролетарская  
12. улица Степная  
13. переулок Тупиковый  
14. улица Центральная  



12 
15. улица Чапаева вулиця Кринична 

 поселок городского типа 
Яровая 

селище міського типу                       
Ярова 

1. улица Артема вулиця Гутянська 
2. переулок Артема провулок Святогірський 
3. улица Донецкая  
4. улица Еловая  
5.  улица Зеленая  
6. переулок Калиновый  
7. переулок Зеленый  
8. улица Красноармейская вулиця Незалежності 
9. переулок Красноармейский провулок Петра Дячкіна 
10. улица Кооперативная  
11. улица Кузнечная  
12. улица Лесная  
13. улица Мира  
14. переулок Мира  
15. улица Октябрьская вулиця Івана Труша 
16. улица Партизанская  
17. улица Подлесная  
18. улица Подлужная  
19. переулок Подлужный  
20. улица Пролетарская  вулиця Слобідська 
21. улица Садоваая  
22. улица Сосновая  
23. улица 1 Мая  

 село Александровка село Олександрівка 
1. улица Зеленая  
2. улица Лесная  
3. улица Подлесная  
4. улица Садовая  
5. переулок Садовый  
6. улица Шевченко  
7. улица Школьная  
8. переулок Школьный  
9. улица Дубовый Гай  
10. улица Центральная  
11. улица Раздольная  

 поселок Сосновое селище Соснове 
1. улица Изумрудный город  
2. улица Энергетиков  
3. улица Привокзальная  
 село Коровий Яр село Коровій Яр 



13 
1. улица Ветеранов  
2. улица Краматорская  
3. улица Мира  
4. улица Новоселов  
5. улица Совхозная вулиця Вишнева 
6. улица Спортивная  
 село Кривая Лука село Крива Лука 

1. переулок Восточный  
2. улица Заречная  
3. улица Карьерная  
4. улица Киевская  
5. улица Колхозная  
6. улица Криничная  
7. улица Курортная  
8. улица Ленина вулиця Центральна 
9. улица Лесная  
10. улица Молодежная  
11. улица Новая  
12. улица Одесская  
13. улица Победы  
14. переулок Почтовый  
15. улица Пролетарская вулиця Солов’їна 
16. улица Советская вулиця Тиха 
17. переулок Советский провулок Тихий 
18. улица Солнечная  
19. улица Трудовая  
20. улица Украинская  
21. улица 1 Мая  

 село Диброва село Діброва 
1. улица Главная  
2. улица Зеленый Гай  
3. улица Куйбышева вулиця Шевченка 
4. улица Ломоносова  
5. улица Озерная  
6. улица Пушкинская  
7. улица Северная  
8. улица Советская вулиця Розкішна 
9. улица Солнечная  
 село Ильичевка село Озерне 

1. улица Зеленый Гай  
2. улица Советская вулиця Миру 
3. улица Колхозная вулиця Лугова 
 село Каленики село Каленики 



14 
1. улица Подстепная  
 село Рубцы село Рубці 

1. улица Горького  
2. улица Железнодорожников  
3. улица Кузнецова вулиця Нижня лугова   
4. улица Ленина вулиця Паркова 
5. улица Лесная  
6. улица Новая  
7. улица Оскольская  
8. улица Подлесная  
9. улица Садовая  
10. улица Строителей  
11. улица Театральная  
12. улица Шевченко  
13. улица 8 Марта  

 село Волчий Яр село Вовчий Яр 
1. улица Волчий Яр  
 село Лозовое село Лозове 

1. улица Вишневая  
2. переулок Гагарина  
3. переулок Железнодорожный  
4. улица Кузнецова  
5. улица Мира  
6. переулок Мира  
7. улица Молодежная  
8. улица Набережная  
9. улица Новая  
10. переулок Новый  
11. улица Советская вулиця Шкільна 
12. улица Стадионная  
13. улица Степная  
14. переулок Школьный  

 село Редкодуб село Рідкодуб 
1. улица Артема вулиця Володимирівська 
2. улица Горького  
3. улица Крупской вулиця Лугова 
4. улица Ленина вулиця Центральна 
5. улица Молодежная  
6. улица Щорса вулиця Покровська 
 село Карповка село Карпівка 

1. улица Восточная  
2. улица Калинина вулиця Тиха 
3. улица Колхозная вулиця Зарічна 



15 
4. улица Песчаная  
 село Липовое село Липове 

1. улица 1 Мая  
 село Катериновка село Катеринівка 

1. улица Московская  
2. улица Пушкина  
3. улица Степная  
4. улица Тополиная  
 поселок Новое селище Нове 

1. улица Гагарина  
2. улица Зеленая  
3. улица Кирова вулиця Кленова 
4. улица Комсомольская вулиця Вишнева 
5. улица Ленина вулиця Центральна 
6. улица Маяковского  
7. улица Механизаторов  
8. улица Молодежная  
9. улица Новая  
10. улица Октябрьская вулиця Будівельна 
11. улица Подлесная  
12. улица Придорожная  
13. улица Пятилетки  
14. улица Свердлова вулиця Урожайна 
15. улица Северная  
16. улица Чапаева вулиця Тараса Бульби 
17. улица Шевченко  
18. улица Якира вулиця Прогресна 
19. улица 12 Пятилетки вулиця Торгова 

 село Новомихайловка село Новомихайлівка 
1. улица Центральная  
 село Терны село Терни 

1. улица Антоненко  
2. улица Бордюгова  
3. улица Землянского  
4. улица Лермонтова  
5. улица Луговая  
6. улица Набережная  
7. улица Степная  
8. улица 50 лет Октября вулиця Центральна 
9. улица Ленина вулиця Миру 
10. улица Фрунзе вулиця Дружби 
11. улица Октябрьская вулиця Підстепна 

 село Ивановка село Іванівка 



16 
1. улица Украинская  
 село Колодези село Колодязі 

1. улица Колхозная  
2. улица Луговая  
3. улица Приозерная  
4. улица Шевченко  
  село Новосадовое село Новосадове 

1. улица Островерхова  
2. улица Садовая  
3. улица Фрунзе вулиця Дружби 
4. улица 50 лет Октября вулиця Центральна 
 село Ямполовка село Ямполівка 

1. улица Ленина вулиця Миру 
2. улица Октябрьская вулиця Підстепна 
 поселок Дзержинское селище Дзержинське 

1. улица Рыбацкая  
 село Шандриголово село Шандриголове 

1. улица Гутченко  
2. переулок Гутченко  
3. улица Колхозная вулиця Шевченка 
4. переулок Колхозный провулок Шевченка 
5. улица Красная Заря  
6. улица Луговая  
7. переулок Подлесный  
8. улица Советская вулиця Кринична 
9. переулок Советский провулок Криничний 
10. улица Степная  

 село Среднее село Середнє 
1. переулок Дзержинского       
2. улица Криничная  
3. улица Озерная  
4. улица Садовая  
5. улица Цветочная  
 село Зеленая Долина село Зелена Долина 

1. улица Родниковая  
2. улица Центральная  
 село Яцковка село Яцківка 

1. улица Дзержинского вулиця Свободи 
2. улица Ленина вулиця Миру 
3. улица Новая  
4. переулок Октябрьский провулок Підлісний 
5. улица Оскольская  
6. улица Привокзальная  



17 
7. улица Сосновая  
8. переулок Школьный  
 село Крымки село Кримки 

1. улица Лесная  
2. улица Садовая  

 

 

 

 


